
○一定の関係を有する法人との契約に関する情報の公表 2020年9月24日現在

【競争入札による契約】

前々年度 前年度 直近年度

2020年度_契約「2020年度JICA東京国
際協力出前講座支援業務」業務委託
契約

2020/4/1
公益社団法人青年海外協力協会
長野県駒ヶ根市中央１６番７号
(8010005019069)

6.8 北野一人／常務理事・事務局長／国内機関長 1,280.6 1,178.1 1,280.6
1/3以上
1/2未満

一般競争入札（総合評価
落札方式）
3者応札

【随意契約】

前々年度 前年度 直近年度

JICA海外移住資料館管理運営業務契
約【展示・イベント部門】(2020年度
－2022年度）

2020/4/1
公益社団法人青年海外協力協会
長野県駒ケ根市中央16番7号
(8010005019069)

89.6 北野一人／常務理事・事務局長／国内機関長 1,280.6 1,178.1 1,280.6
1/3以上
1/2未満

不落随意契約
1者応募

南・東南アジア地域都市鉄道と準高
速・高速鉄道との一体的整備に関す
る情報収集・確認調査（QCBS）業務
実施契約

2020/4/1

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコンサ
ルタンツグローバル
東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
(2011001100372)*
構成員　社会システム株式会社(1013201015327)
構成員　株式会社アルメックＶＰＩ
(7013201000455)

106.0 黒川 肇/顧問/監事 7,331.5 7,839,3 8,514.4
1/3以上
1/2未満

企画競争
1者応募

ミャンマー国ヤンゴン・マンダレー
鉄道整備事業フェーズI橋梁新設にか
かる詳細設計調査【有償勘定技術支
援】(QCBS)

2020/4/2

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコンサ
ルタンツグローバル
東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
(2011001100372)*
構成員　パシフィックコンサルタンツ株式会社
(8013401001509)
構成員　日本コンサルタンツ株式会社
(4010001146242)

268.4 同上
企画競争
1者応募

南スーダン国税関コード導入による
税関能力強化プロジェクト　フェー
ズ２業務実施契約

2020/4/10
株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル
東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
(2011001100372)

297.4 同上
企画競争
1者応募

ウズベキスタン国医療サービス強化
事業準備調査（QCBS）業務実施契約

2020/4/22

共同企業体代表者  株式会社オリエンタルコンサ
ルタンツグローバル
東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
(2011001100372)*
構成員  株式会社国際テクノ・センター
(5010501030952)
構成員  株式会社伊藤喜三郎建築研究所
(4010701015432)

81.2 同上
企画競争
1者応募

1 「当機構OBの再就職に係る情報」の各欄には、契約締結日時点の情報を掲載しています。

2

＜注＞

「当機構との取引に係る情報」の「取引高」欄には、契約先の契約締結時点での直近3ヵ年の財務諸表における当機構との取引高を、「取引割合」欄には、直近年度の総売上高又は事業収入に占める当機構との取引高の割合につき、
1/3以上1/2未満、1/2以上2/3未満、または2/3以上のいずれに該当するかを掲載しています。

同上

同上

同上

当機構OBの再就職に係る情報
再就職者の氏名／現在の職名／独法での最終職名

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応募であったか）
取引高（百万円） 直近年度の

取引割合

物品役務等の名称及び数量
契約
締結日

契約相手方の名称及び住所（法人番号）
（共同企業体の場合は*が該当法人）

契約金額
（百万円）

「独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針」（平成22年12月7日閣議決定）を踏まえ、次の要件に該当する契約先について、契約先の協力を得て、各契約ごとに、当機構OBの再就職に係る情報及び当機構との取引に係る情報を公
表するものです。

　（公表対象の要件）

　　①当機構の役員経験者が再就職している、又は当機構の課長相当職以上の職の経験者が役員等として再就職している。

　　②総売上高又は事業収入に占める当機構との間の取引割合が３分の１以上である。

物品役務等の名称及び数量
契約
締結日

契約相手方の名称及び住所（法人番号）
（共同企業体の場合は*が該当法人）

契約金額
（百万円）

当機構OBの再就職に係る情報
再就職者の氏名／現在の職名／独法での最終職名

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応札であったか）
取引高（百万円） 直近年度の

取引割合

1/1


